
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Název veřejné zakázky:  

Dodávky tonerů a inkoustových cartridge 2025 znovuvyhlášení 

 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky:  dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

 

 

                                                                                                                                     V Pardubicích dne 4. 7. 2025 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“), sděluje následující vysvětlení a změnu zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.      

Dotaz č. 1 
 

Dobrý den, máme dotaz týkající se bodu 2.2 Technická specifikace předmětu veřejné zakázky, konkrétně 

požadavku na ochranné prvky u tonerových kazet. Renovované kazety od společnosti xxxxx nejsou opatřeny 

transportní páskou (seal) a kryty chipů z důvodů jejich komplexního testování kvality, které zahrnuje soubor 

více stránkových testovacích výtisků. Tato odlišnost je důležitá a je zcela pochopitelná vzhledem k jejich 

výrobnímu a testovacímu procesu. Vzhledem k tomu, že technologický postup výroby renovovaných kazet 

xxxxx neumožňuje instalaci sealů a krytů chipů doporučuji zvážit následující možnosti: 

1. Vyřazení požadavku na seal a kryty chipů v technické specifikaci – pokud je to možné, lze upravit specifikaci 

tak, aby se tolerovala absence sealů a krytů chipů u renovovaných kazet xxxxx, čímž se předejde možným 

problémům při hodnocení nabídky nebo při plnění zakázky. 

2. Stanovení výjimek nebo tolerancí – pokud je zachování požadavku na seal a kryty chipů důležité, je vhodné 

do specifikace zahrnout možnost výjimek nebo tolerancí, například formou poznámky, že renovované kazety 

od společnosti xxxxx jsou akceptovány i bez sealů a krytů chipů vzhledem k jejich specifickému výrobnímu 

procesu.  

Rádi bychom vás upozornili, že jakékoli změny nebo výjimky by měly být jasně dokumentovány ve výsledné 

technické specifikaci, případně v zadávací dokumentaci či v hodnotícím kritériu, aby byla zajištěna 

transparentnost a spravedlivé posouzení nabídek. 

Odpověď 

Zadavatel akceptuje požadavek uchazeče a v zadávací dokumentaci upravuje znění 

článku 2.2 Technická specifikace předmětu veřejné zakázky, ve kterém vypouští 

požadavek „tonery musí být osazeny ochrannými prvky (seal, krytka OPC válce, kryty 

čipů apod.)“. 



 

 

Nové znění článku 2.2 Technická specifikace předmětu veřejné zakázky 

2.2 Technická specifikace předmětu veřejné zakázky 

Tiskový spotřební materiál musí splňovat následující nepodkročitelné technické parametry: 

Zadavatel požaduje dodání originálních a renovovaných tonerů a inkoustových cartridge dle požadavků 

uvedených v Příloze č. 2 zadávací dokumentace Specifikace předmětu veřejné zakázky. Zadavatel 

připouští možnost dodat místo renovovaných náplní náplně originální.  

Zadavatel připouští možnost dodání originálních nebo alternativních renovovaných tonerů realizovaných 

vlastní výrobou dodavatelem a vyrobených výhradně z originálních tonerových kazet, které jsou vyrobené 

výrobcem tiskárny. 

V případě využití této možnosti dodavatelem bude předmětem dodávky takový alternativní renovovaný 

toner, který odpovídá kódům dle výrobce tiskáren (viz kódy uvedené v Příloze č. 2 Specifikace předmětu 

veřejné zakázky), a který rovněž splňuje následující podmínky: 

• renovované tonery musí být vybaveny funkčním čipem 

• renovované tonery musí být označeny minimálně kódem výrobce, viz příloha č. 2, kód toneru, 

cartridge dle výrobce tiskáren 

• renovované tonery musí mít prokazatelně provedenu výměnu minimálně těchto komponent za 

nové, nikoliv použité: 

− tiskový válec (OPC válec)  

− stěrky 

− elektronický čip. 

• tonery musí být osazeny ochrannými prvky (seal, krytka OPC válce, kryty čipů apod.) 

• Použitý materiál a díly nesmí porušovat patenty a jiné duševní vlastnictví výrobců originálních 

kazet. 

• Renovované tonery musí být vyráběny a testovány s ohledem na kvalitu a uchazeč musí 

garantovat, že výtěžnost jím vyráběných či renovovaných tonerů je stejná jako výtěžnost tonerů 

udávaných výrobcem tiskáren, přípustná odchylka je 5 %. 

• V rámci své nabídky nesmí dodavatel nabídnout tzv. startovací tonery a náplně. 

• Zboží nesmí být s datem výroby starším, než 12 měsíců přede dnem doručení objednávky. 

Dodavatel musí v nabídce uvést způsob splnění výše uvedených podmínek. Porušení výše uvedených 

nepodkročitelných technických parametrů je důvodem k odstoupení od smlouvy. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel zajistil zpětný odběr použitých (prázdných) tonerových kazet a 

cartridge 

v pravidelných intervalech na všech pěti pracovištích zadavatele, a to nejméně 1x za měsíc, včetně 

vystavení dokladu o zpětném odběru, jehož součástí bude položkový seznam odebraných kazet a náplní a 

jejich počet. 

Zdravotní nezávadnost - Dodavatel garantuje, že veškeré dodávané výrobky jsou v souladu s veškerými 

předpisy a normami EU, zejména s nařízeními č. 1907/2006 (REACH) a 2011/65/EU (RoHS). 

Předpokládaná množství jednotlivých položek předmětu plnění uvedená v příloze č. 2 této zadávací 

dokumentace – Specifikace předmětu veřejné zakázky jsou pouze orientační a jsou stanovena na základě 

zkušeností jednotlivých pracovišť s obdobným předmětem plnění z minulého období a nemusí odpovídat 

skutečné spotřebě zadavatele v budoucnu. 



 

 

Zadavatel je oprávněn neodebrat předpokládané množství jednotlivých položek předmětu plnění, ale 

vyhrazuje si právo určovat konkrétní množství jednotlivých dílčích dodávek podle svých aktuálních potřeb, 

bez penalizace či jiného postihu ze strany dodavatele z důvodu nedodržení předpokládaného množství 

dodávek. 

Vybraný dodavatel umožní umístění svého elektronického katalogu tonerů a inkoustových cartridge (tj. 

dodávaného sortimentu, který bude předmětem dodávky) do nákupního portálu zadavatele.   

Vybraný dodavatel předá zadavateli po ukončení zadávacího řízení nabízený sortiment tiskového spotřebního 

materiálu, tzv. elektronický katalog, v elektronické podobě ve formátu .XLS nebo .XLSX programu Microsoft 

EXCEL nebo elektronickou poštou, který bude obsahovat tyto datové položky: 

• Katalogové číslo dodavatele (unikátní katalogový kód dodavatele) 

• Název dodavatele 

• Název katalogové položky, tj. popis toneru ve formátu: označení cartridge a typ tiskáren, 

pro který je vhodný - dodržovat mezery: např. toner Toner HP CF410X pro HP Color 

LaserJet M452/M477 

• Forma (označení, zdali se jedná o ORIGINÁL nebo RENOVACE) 

• MJ - měrná jednotka (měrná jednotka, zkratkou např. ks, pár, balení, …) 

• Minimální balení (minimální množství měrné jednotky v balení, které lze objednávat u 

dodavatele) 

• Cena za MJ bez DPH v Kč 

• Cena za MJ s DPH v Kč 

• Výše DPH v Kč 

Podrobný seznam a bližší technické specifikace předmětu plnění veřejné zakázky jsou uvedeny v příloze č. 2 

této zadávací dokumentace – Specifikace předmětu veřejné zakázky. 

Podáním nabídky dodavatel potvrzuje, že jím nabízené plnění má vlastnosti přesně odpovídající 

požadavkům uvedeným v zadávací dokumentaci. 

 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 5. 8. 2025 do 10:00 hodin. 
 

 

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


